PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020

№ 852-па

О комиссии по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Утвердить состав комиссии по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 16.10.2020 № 852-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных
в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда
1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о комиссии по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее – Положение) определяет цель, основные задачи, функции, права и порядок организации деятельности комиссии по приемке жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее – Комиссия).

1.2. Целью деятельности Комиссии является осуществление контроля над качеством жилых помещений, а также осуществление контроля над устранением выявленных дефектов при приемке жилых помещений, приобретаемых в целях реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ангарского городского округа, Уставом Ангарского городского округа, настоящим Положением, иными муниципальными правовыми актами Ангарского городского округа.

2.  ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ

2.1. Обеспечение взаимодействия между органами администрации Ангарского городского округа, организациями независимо от организационно-правовой формы при приемке жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

2.2. Принятие решения о возможности приемки (отказе в приемке) жилого помещения, приобретенного в целях осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе составление перечня несоответствий жилого помещения требованиям к качеству и характеристикам согласно условиям муниципального контракта, требованиям технических регламентов, санитарным нормам и правилам, утвержденным действующим законодательством Российской Федерации, проектной документации и градостроительных регламентов, устранение которых необходимо для приемки жилого помещения.

2.3. Контроль над устранением продавцом дефектов, выявленных в результате осмотра жилого помещения.

2.4. Подписание акта приемки жилого помещения, приобретенного в целях осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее – Акт) по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Положению.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, государственных органов, органами администрации Ангарского городского округа и организаций независимо от организационно-правовой формы документы и информацию, необходимые для реализации возложенных на Комиссию задач и функций.

3.2. Производить визуальный осмотр жилых помещений, а также осуществлять инструментальные измерения с целью принятия решения о возможности приемки (отказе в приемке) жилого помещения.

3.3. Привлекать к деятельности комиссии организации и отдельных специалистов для проведения экспертиз, совещаний, разработки документов в рамках деятельности Комиссии.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель, в период отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель председателя.
4.3. Деятельность Комиссии осуществляется в форме выездных осмотров, проводимых по мере необходимости.

4.4. Выездной осмотр Комиссии считается правомочным при наличии более половины ее членов.

4.5. Организация деятельности Комиссии осуществляется секретарем Комиссии. При отсутствии секретаря Комиссии председательствующий Комиссии определяет одного из членов Комиссии для составления Акта, перечня несоответствий жилого помещения требованиям к качеству и характеристикам в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения.
4.6. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании, и фиксируется в Акте. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.7. По результатам выездного осмотра Комиссии оформляется Акт.

4.8. Акт подписывается членами Комиссии, присутствовавшими на момент приемки жилого помещения.

4.9. Член Комиссии, отказавшийся подписать Акт, обязан дать мотивированный отказ в письменной форме, который прилагается к Акту.

4.10. В случае отказа в приемке жилого помещения, приобретенного в целях осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, к Акту оформляется перечень несоответствий жилого помещения требованиям к качеству и характеристикам в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему Положению, который подписывается членами Комиссии, присутствовавшими на момент приемки жилого помещения.

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров

Приложение № 1

к Положению

Форма акта

АКТ

приемки жилого помещения, приобретенного в целях осуществления

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Ангарский городской округ                                                     «___» _________ 20___ г.

Комиссия  по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее – Комиссия), в составе:

председателя ___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

членов Комиссии:

 _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

в ходе осмотра жилого помещения по адресу: ________________________________

_______________________________________________________________________

УСТАНОВИЛА:

5. Продавцом______________________________________________________

               (наименование организации)

предъявлено жилое помещение____________________________________________.

                                                           (наименование объекта)

6. Приобретение жилого помещения осуществлено на основании муниципального контракта № ___ от _____________.

7. Предъявленное к приемке жилое помещение имеет  следующие характеристики и технические параметры:

этаж ________; общая площадь жилого помещения ______ квадратных метров, жилая площадь ______ квадратных метров; количество комнат _____.

В ходе осмотра Комиссией недостатки, несоответствия жилого помещения требованиям к качеству и характеристикам согласно условиям муниципального контракта, требованиям технических регламентов, санитарным нормам и правилам, утвержденным действующим законодательством Российской Федерации, проектной документации и градостроительных регламентов, устранение которых необходимо для приемки жилого помещения_________________________________

 _______________________________________________________________________.

                                     (установлены или не установлены)

Комиссией принято решение: о возможности приемки жилого помещения, либо об отказе в приемке (нужное подчеркнуть).

Приложения к акту:

1. _____________________________________________________________________.

2. _____________________________________________________________________.

Председатель Комиссии: __________________________________________________

                                                                                                          (подпись)

Члены Комиссии: ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(подписи)

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров

Приложение № 2

к Положению

Форма перечня

ПЕРЕЧЕНЬ

несоответствий жилого помещения требованиям к качеству

Комиссия  по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, (далее – Комиссия) установила следующие несоответствия жилого помещения по адресу ______________________________________________

                                                                                                    (адрес)                                         требованиям к качеству и характеристикам__________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Председатель Комиссии: __________________________________________________

                                                                                                          (подпись)

Члены Комиссии: ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(подписи)

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 16.10.2020 № 852-па
СОСТАВ

комиссии по вопросам приемки жилых помещений, приобретенных

в рамках осуществления мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда
	Председатель Комиссии:

	Бондарчук

Константин Сергеевич
	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	Заместитель председателя Комиссии:

	Гареева

Анастасия Халимовна
	· начальник отдела управления жилищным фондом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	Секретарь Комиссии:

	Боклащук

Ольга Георгиевна
	· главный специалист отдела управления жилищным фондом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	Члены Комиссии:

	· представитель Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа (по согласованию)

· представитель Службы государственного жилищного надзора Иркутской области (по согласованию)
· представитель Ангарского отделения Иркутского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (по согласованию)

· представитель отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ангарскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

· представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в городе Ангарске и Ангарском районе (по согласованию)

· представители организаций, эксплуатирующих сети инженерно-технического обеспечения (по согласованию)

· представители общественности (по согласованию)

· представители Министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области (по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров
PAGE